МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2023 № 287

О внесении изменения в

постановление Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 01.12.2023 № 100

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение 2 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 01.12.2023 № 100 «Об установлении   тарифов на водоснабжение

МУП «СтройСервис-Хохловское» (дер. Хохлово Смоленского района)» изменение,

изложив его в новой редакции (прилагается).

Министр                    Н.И. Борисов

2

                                                                                                    Приложение 2

                                                                                                       к постановлению Министерства

                                                                                                         жилищно-коммунального хозяйства,

                                                                                                         энергетики и тарифной политики

                                                                                                     Смоленской области

                                                                                                     от 01.12.2023 № 100

                                                                                                         (в редакции постановления Министерства

                                                                                                            жилищно-коммунального хозяйства,

                                                                                                             энергетики и тарифной политики

                                                                                                      Смоленской области

                                                                                                         от 20.12.2023 № 287)

Долгосрочные параметры регулирования тарифов по МУП «СтройСервис-Хохловское»
 (дер. Хохлово Смоленского района) в сфере водоснабжения (холодная питьевая вода)

 на период регулирования

№

п/п

Наименование параметра Единица

измерения

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

1. Базовый уровень операционных

расходов
тыс. руб. 7853,00 х х х х

2. Индекс эффективности

операционных расходов
% х 2 1 1 1

3. Нормативный уровень прибыли тыс. руб. x x x x x

4. Показатели энергосбережения и

энергетической эффективности:

4.1. Количество перерывов в подаче

воды
Ед./ км 1,9 1,85 1,8 1,7 1,6

4.2. Доля потерь воды в

централизованных системах

водоснабжения при

транспортировке в общем объеме

воды, поданной в водопроводную

сеть

%

14,82

14,38

13,94

13,53

13,12